

Vordingborg Kommune

Kulsbjerg Skole
Skolebestyrelsesmøde

Dato	25.09. 2023
Tidspunkt	Mødet er fra klokken 18.00 – 20.00
Sted	Nyråd
Mødeleder	Helle Eeg
Deltagere	<p><u>Forældrerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Karina Rasmussen• Kirstine Laustsen• Helle Eeg• Pia Rikke Dankelev <p><u>Personalerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Jacob Kofoed-Hansen• Maria Sølvig <p><u>Ekstern repræsentant</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Mette Abildgaard <p><u>Elevrepræsentanter</u></p> <p><u>Skoleledelsen</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Stine B. Sørensen• Nils Nørbo
Fraværende	<ul style="list-style-type: none">• Jane Kargo Rode• Rikke Frimann Storm• Naja Due Kirsted

Dagsorden	
1. 18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden.
Referat	Dagsorden er godkendt.
2. 18.05 – 18.25	Orientering
Sagsfremstilling	<p>Gensidig orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elever • Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Sarah Jeberg fra SSP vil gerne besøge skolebestyrelsen, evt. til et arrangement mellem skolebestyrelsen og kontaktførelser. Det kan være til en samtale om kriminalitetsforebyggelse. - Status på skoledriften. - Læringsparathed er lige nu til behandling i skolens teams. Skolebestyrelsen kan forvente tilbagemelding på skolebestyrelsesmødet i oktober. • Formanden • Øvrige forældrevalgte • Personalerepræsentanter • Ekstern repræsentant
Referat	<p>Skoleledelsen: Sarah fra SSP har været på besøg hos andre skolebestyrelser, og vil gerne give vores skolebestyrelse det samme tilbud.</p> <p>I forhold til økonomien, så forventer vi et underskud på ca. 300.000 kr. Vi har besluttet at ansætte til vores specialklasser i Stensved for at få det til at fungere.</p> <p>Vi er stolte af at have fået flotte afgangskaraktere – det samlede karaktergennemsnit ligger 0,2 over landsgennemsnittet. Vi er den skole i kommunen, som har det bedste karaktergennemsnit, når man måler på afgangskaraktererne. Vi ligger også over privatskolerne på Bogø og Øster Egesborg.</p> <p>Vi er blevet kontaktet af en forsker, som gerne vil undersøge årsagerne til at nogle elever har så stort et fravær.</p> <p>Formanden: Igennem mit arbejde samarbejder vi med et børneteater på Møn, som har været ude at spille for hele indskolingen i Nyråd. Det var en stor succes.</p> <p>Øvrige forældrevalgte: Har fået en henvendelse fra forældre i Stensved om hjælpemidler for elever med dysleksi.</p>

	<p>Personalerepræsentanter: Vi tester eleverne i dansk og matematik i øjeblikket. Det kan godt presse nogle lærere at få det passet ind i den almindelige undervisning.</p> <p>Vi anvender disse test til at se elevernes faglige progression.</p> <p>Klasserne har været på mange ture ud af huset – Holmegaard Glasværk, Affald Plus, opera på Stars.</p> <p>I uge 41 tager udskolingen ud af huset med eleverne.</p> <p>Ekstern repræsentant: Vi er glade for, at vi får besøg af 8. klasser på STX i uge 41. På STX har vi igangsat et projekt med elever fra udskolingerne i kommunen. Eleverne tog en matematiktest, og fik senere et samlet resultat. Det gav eleverne en indsigt i, hvilke opgavetyper i matematik, som eleverne havde nemt og svært ved. Det giver en god viden for både elever og lærere.</p>
<p>3. 18.25 – 19.50</p>	<p>Drøftelse</p>
<p>Sagsfremstilling</p>	<p>Vi skal arbejde videre med vores princip om digital dannelse, som skal afløse det nuværende princip om mobiltelefoner.</p> <p>Arbejdet med princippet foregår ud fra disse tre overskrifter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der foregår samtaler i klassen om digital adfærd • Der foregår samtaler på forældreniveau om digital adfærd • Skolen er et forbillede for digital adfærd <p>På mødet afprøver vi aktiviteter fra Medierådet, som kan bruges til forældremøder og som kan danne ramme om en fælles samtale om digital adfærd. Målet med afprøvningen er at åbne en diskussion i bestyrelsen om hvordan den kan bakke skolen op i arbejdet med digital dannelse.</p> <p>Øvelserne kommer herfra, I behøver ikke læse jer ind på det før mødet.</p> <p>https://www.medieraadet.dk/medieradet/digitaldannelse/mellemtrin</p> <p>Til baggrund for vores samtale:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/ 2. https://kulsbjerg-skole.vordingborg.dk/media/1x1l1oao/kulsbjerg-princip-om-mobiltelefon.pdf <p>Hvad er næste skridt i arbejdet med princippet?</p>

Referat:	<p>Vi taler om, at vi vil invitere Sarah Jeberg til et møde med alle forældreråd og tage en drøftelse af fx billeddeling. Bestyrelsen vil tænke over, hvordan vi mere præcist kan have glæde af et oplæg fra Sarah.</p> <p>Vi er enige om, at det er vigtigt, at eleverne på mellemtrinnet og i udskolingen lærer om reglerne for billeddeling på internettet.</p> <p>Vi skal være med til at skabe en bevidsthed for alle elever om digital dannelse. Vi taler om, at det er et oplagt emne at tage op på forældremøder.</p> <p>Red Barnet er netop kommet med anbefalinger til skoler omkring brugen af digitale medier på de forskellige klassetrin.</p>
4. 19.50 – 20.00	Drøftelse
Sagsfremstilling	Eventuelt
Referat	

Forældrevalgte		
Helle Eeg	Jane Kargo Bønnelykke Rohde	Kirstine Laustsen
Pia Rikke Dankelev	Karina Rasmussen	Rikke Frimann Storm
Elevvalgte		
Naja Due Kirsted		
Medarbejdervalgte		
Maria Moos Sølvig	Jacob Kofoed-Hansen	
Ekstern		
Mette Abbildgaard ma@vordingborg-gym.dk		

Sekretariat

Nils Nørbo

Stine Balch Sørensen